



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَايِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم ۱۳۹۹۰۲۱۶

شناسنامه مطلب	
کد مطلب	b-129
رده	بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم
برچسب	قطعه‌نامه، کیت ایرانی، هسته ای، قاچاق کالا، تروریستی، مصطفی کاظمی، زیردریایی
توضیحات	

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... ظریف: پامپئو باید قطعنامه ۲۲۳۱ را مطالعه کند
- ۳..... محموله کیت ایرانی برای تشخیص کرونا به آلمان صادر شد
- ۵..... بلومبرگ: بازرسان آژانس رکورد بازدید از سایت‌های هسته‌ای ایران را شکستند
- ۶..... هیأت رئیسه مجلس مانع قرائت گزارش تفحص از قاچاق کالا و ارز شده است
- ۷..... درگیری سپاه با یک تیم تروریستی در دیواندره / چند تروریست به هلاکت رسیدند
- ۸..... عراق، نهایی‌شدن تکلیف دو وزارت کلیدی / احتمال تغییر نامزد وزارت خارجه کابینه الکاظمی
- ۹..... زیردریایی‌های ایران، جهش ۶برابری تُناژ در آینده / قدم به قدم به سمت زیردریایی‌های اتمی با موشک‌های عمودپرتاب



ظریف: پامپئو باید قطعنامه ۲۲۳۱ را مطالعه کند

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه در پیامی توئیتری به «مایک پامپئو» وزیر امور خارجه آمریکا توصیه کرد که پیش از اظهارنظر درباره قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، ابتدا قطعنامه را مطالعه کند.

ظریف در این پیام توئیتری خاطرنشان کرد: «پامپئو وانمود می‌کند که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، مستقل از برجام است. او باید قطعنامه ۲۲۳۱ را مطالعه کند. برجام بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ است، به همین دلیل است که این قطعنامه ۱۰۴ صفحه است و به همین دلیل است که او [پامپئو] آن را نخوانده است.»

وزیر امور خارجه کشورمان با لحنی طعنه‌آمیز ادامه داد: «قطعنامه ۲۲۳۱ برای مبتدیان: این قطعنامه بدون برجام وجود نداشت. آمریکا آن را نقض کرد و از اجرای آن توسط دیگران نیز جلوگیری کرد. آمریکا هیچ جایگاهی [در قطعنامه ۲۲۳۱] ندارد.»

mehrnews.com/xRPd۹



**محموله کیت
ایرانی برای تشخیص
کرونا به آلمان صادر
شد**

به گزارش **خبرگزاری مهر**، محموله کیت تشخیص ویروس کووید -۱۹ صبح امروز (سه‌شنبه) از فرودگاه امام خمینی به مقصد آلمان ارسال شد. این محموله کیت تشخیص کرونا برای تست ۴۰ هزار نفر است.

این تعداد کیت برای انجام تست از چهار میلیون نفر کافی است.

گفتنی است، این اتفاق در حالی می‌افتد که در ابتدای شیوع کرونا در ایران، کشورمان نیازمند خرید و یا اهدای این قبیل کیت‌های تشخیصی از دیگر نقاط جهان بود، به طوری که دولت آلمان نیز مقداری کیت به ایران اهدا کرد.

اما با ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به میدان و تلاش برای تأمین نیازهای داخلی برای مقابله با کرونا، حالا ایران صادرکننده این کیت‌ها شده، به طوری که محموله ۴۰ هزارتایی به کشور پیشرفته‌ای همچون آلمان صادر می‌شود.

روز گذشته نیز ایران ۱۰ هزار ماسک که از سوی مؤسسه حامی تهیه شده بود به ریاست صحت عامه ولایت هرات اهدا کرد. همچنین هفته گذشته نیز جمهوری اسلامی ایران اولین محموله اهدایی از پنج هزار کیت آزمایش ویروس کرونا را به افغانستان ارسال کرد.

پایگاه خبری العهد لبنان نیز دیروز در خبری اعلام کرد که ایران کمک‌هایی که شامل ۱۵ دستگاه تنفس مصنوعی، ۵ هزار کیت تشخیصی، ۴ هزار ماسک N95، یک تن مواد ضد عفونی کننده، ۲ هزار دستکش، ۲ هزار بسته ماسک معمولی و دیگر تجهیزات پزشکی بوده را توسط هواپیما به لبنان ارسال کرده است.

به گزارش مهر، پیش از این حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور از آمادگی رهبران برخی کشورها برای خرید کیت‌های تشخیص کرونا از ایران در گفتگوهایی که به صورت تلفنی با آنها داشته، خبر داده بود.

علی ربیعی سخنگوی دولت نیز روز گذشته در نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به تولیدات بالای ماسک سه لایه و ماسک N95 در کشور گفت: بعد از صحبت در کمیته ملی مقابله با کرونا قرار شد تا وزارت بهداشت میزان ذخایر چند ماهه خود را از این قبیل ماسک‌ها تهیه و مابقی را صادر کنیم.

به گزارش مهر، این اقدام در کنار نقش مثبتی که در حوزه دیپلماسی عمومی دارد، نشان دهنده توان بالای علمی بسیاری از شرکت‌های دانش بنیان داخلی است که می‌توانند کالاهای خود را در بازار کشورهای پیشرفته اروپایی نیز به فروش برسانند.



IAEA

International Atomic Energy Agency

بلومبرگ: بازرسان آژانس رکورد بازدید از سایت‌های هسته‌ای ایران را شکستند

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، شبکه خبری بлумبرگ روز سه‌شنبه گزارش داد که در سال ۲۰۱۹ بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رکورد بازدید از تأسیسات هسته‌ای ایران را شکسته‌اند.

بر اساس سندی که به دست بлумبرگ رسیده است، گزارش اقدامات پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال ۲۰۱۹ نشان می‌دهد که بازرسان آژانس همچون گذشته دسترسی گسترده‌ای به سایت‌های هسته‌ای ایران داشته‌اند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صفحه ۱۲۹ این گزارش اعلام کرده است که همچنان به راستی‌آزمایی و نظارت بر تعهدات هسته‌ای ایران در برجام ادامه می‌دهد.

در بخش دیگری از این گزارش اعلام شده است که گروه ۲۶۹ نفره‌ای از بازرسان و تحلیلگران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روی ایران تمرکز دارند، در سال گذشته میلادی ۱۱۰۳ نفر-ساعت را در خاک ایران سپری کرده و در مدت حضور خود در ایران، از سایت‌های غنی‌سازی هسته‌ای و مراکز تولید انرژی هسته‌ای بازدید کرده‌اند.

در گزارش مذکور به این نکته نیز اشاره شده است که علاوه بر بازدیدهایی که در خاک ایران انجام شده، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با استفاده از حجم گسترده‌ای از تصاویر ماهواره‌ای جدید و قدیمی، بازرسی‌های خود از تأسیسات هسته‌ای ایران را کامل کرده است.

با وجود بازرسی‌های گسترده آژانس از تأسیسات هسته‌ای ایران و همکاری بسیار نزدیک ایران با کارشناسان و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مقامات برخی کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا همچنان در راستای اعمال فشارهای بیشتر بر ایران برای دسترسی به اهداف خود، علیه برنامه هسته‌ای ایران تبلیغ می‌کنند و در رسانه‌های وانمود می‌کنند که ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری لازم را ندارد.

اواسط آبان‌ماه گذشته، کاظم غریب‌آبادی نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین درباره همکاری‌های ایران و آژانس و تلاش برخی کشورها برای وارون جلوه دادن واقعیت‌ها گفت: من در نشست شورای حکام نیز تأکید کردم که ۲۰ درصد از بازرسی‌های آژانس به ایران اختصاص دارد و روزانه به‌طور متوسط ۳ بازرس در ایران حاضر هستند. این سطح از همکاری باید مورد توجه و قدردانی قرار گیرد و آژانس و برخی کشورها باید از بزرگنمایی مسائل عادی بین این و آژانس خودداری کنند.

<https://tn.ai/۲۲۵۷۸۹۳>

هیأت رئیسه مجلس مانع قرائت گزارش تفحص از قاچاق کالا و ارز شده است



حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشاره به عدم قرائت گزارش تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز در صحن علنی مجلس گفت: این بار اولی نیست که هیأت رئیسه مانع از قرائت گزارش‌های تحقیق و تفحص می‌شود و ما در موارد دیگری شاهد این گونه رفتار هیأت رئیسه بوده‌ایم.

وی افزود: به عنوان مثال می‌توان در این زمینه به گزارش سقوط هواپیمای مسافربری در یاسوج و هم چنین سانحه قطار تبریز - مشهد اشاره کرد و یا گزارشی که خود ما در مورد مسائل مربوط به ارز از بانک مرکزی داشتیم.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه در این زمینه هیأت رئیسه به جای اینکه به آیین نامه عمل کند، طبق سلیقه خود با موضوعات برخورد می‌کند و ما شاهد رفتار سلیقه‌ای هیأت رئیسه در این باره هستیم.

حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: این رفتارها از عملکرد شبه دیکتاتوری در اداره مجلس نشأت می‌گیرد که این رفتار شبه دیکتاتوری باعث شده تا جایگاه مجلس از صدر به ذیل تنزل پیدا کند.

وی در پایان گفت: گزارش تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز در یکی دو هفته باقیمانده از مجلس دهم باید برای قرائت در دستورکار صحن علنی مجلس قرار گیرد.

<http://fna.ir/ex4fcx>

درگیری سپاه با یک تیم تروریستی در دیواندره / چند تروریست به هلاکت رسیدند.



به گزارش خبرگزاری تسنیم از **سنندج**، روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع)، در اطلاعیه‌ای از درگیری میان رزمندگان سپاه با یک تیم تروریستی ضدانقلاب در دیواندره استان کردستان خبر داد که متن آن به شرح ذیل است:

به استحضار مردم شریف و شهیدپرور

کردستان می‌رساند امروز سه‌شنبه (۱۶ اردیبهشت‌ماه) در پی درگیری با ضدانقلاب، در منطقه عمومی دیواندره سرباز ولایت سرهنگ پاسدار شکبیا سلیمی فرمانده شجاع و دلیر پس از عمری مجاهدت و فداکاری در راه امنیت پایدار

استان کردستان و در این اواخر در راه مبارزه با ویروس منحوس کرونا از هیچ تلاشی دریغ نورزید و در کنار مردم برای مردم همراه سایر تلاشگران عرصه سلامت، به عنوان یک مجاهد فی سبیل الله تلاش مؤمنانه و مجاهدانه کرد؛ ظهر امروز در یازدهمین روز از ماه مبارک رمضان به همراه ۲ نفر از رزمندگان غیور اسلام «جعفر نظام‌پور و محمد شکری» پس از درگیری و به درک واصل نمودن تعدادی از عناصر ضد انقلاب، شهد شیرین شهادت را با زبان روزه نوشیدند.

<https://tn.ai/۲۲۵۷۹۰۶>



عراق، نهایی شدن تکلیف دو وزارت کلیدی / احتمال تغییر نامزد وزارت خارجه کابینه الکاظمی

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از شبکه السومریه، یک منبع سیاسی عراقی که نامش فاش نشده است، گفته است خبرها حاکی از تغییر نام نامزد تصدی وزارت خارجه در کابینه مصطفی الکاظمی است.

وی افزود نامزد تصدی وزارت خارجه تغییر کرده و «نزار الخیرالله» معاون کنونی وزارت خارجه برای تصدی این سمت معرفی شده است.

این منبع همچنین از توافق درباره نامزدی سرلشکر جمعه عناد برای تصدی وزارت دفاع و عثمان الغانمی رئیس کنونی ستاد مشترک ارتش عراق برای تصدی وزارت کشور در کابینه الکاظمی خبر داده است.

ریاست پارلمان عراق تصمیم گرفته است تا نشست رأی اعتماد به برنامه و کابینه الکاظمی روز چهارشنبه ششم می (۱۷ اردیبهشت) در ساعت ۲۱ به وقت محلی برگزار شود.

<https://tn.ai/۲۲۵۷۷۹۶>

زیردریایی‌های ایران، جهش‌برابری‌تُناژ در آینده / قدم‌به‌قدم به سمت زیردریایی‌های اتمی با موشک‌های عمودپرتاب



گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم- با به‌کارگیری زیردریایی‌ها در عملیات‌های نظامی، فصل جدیدی در تاریخ نبردهای دریایی رقم خورد. زیردریایی، مهمترین عیب‌کشتی‌ها را ندارد که آن هم به‌دلیل توانایی غوطه‌ور شدن زیر آب و مخفی ماندن از دید چشم‌ها و برد مؤثر سلاح‌های معمولی است.

طی بیش از یک‌صد سال گذشته، توسعه زیردریایی‌ها برای مقاصد نظامی ادامه یافته است و با پیشرفت فناوری در زمینه مهندسی مکانیک دریا و بعداً افزوده شدن سامانه‌های دیجیتال و موشک‌ها، کارایی این وسیله جنگی افزایش چشمگیری یافت.

نقش تعیین‌کننده زیردریایی‌ها در نبردهای دریایی گذشته و قابلیت‌های بالای آن در مخفی ماندن از دید دشمن و ترکیب با تسلیحات پیشرفته، امروزه آن را تبدیل به یک سلاح استراتژیک کرده است که حتی در اختیار داشتن تعداد اندکی از آن می‌تواند در زمان صلح، نقش بازدارندگی مؤثر و در زمان جنگ، برتری‌های رزمی به‌دنبال داشته باشد.